
 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 
 

WÓJT GMINY MALECHOWO    Malechowo, dnia 09 kwietnia 2024 r.           
 

RIGP.I.6220.2.2024 

OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 38, 74 ust. 3 i art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, zwanej dalej „ustawą ooś”) oraz art. 

49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm. 

zwanej dalej „ustawą kpa”), 

 

Wójt Gminy Malechowo zawiadamia strony postępowania 
oraz podaje do publicznej wiadomości informację 

 

o wydaniu w dniu 09 kwietnia 2024 r. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przed-

sięwzięcia polegającego: „Budowa kanalizacji sanitarnej Pękanino – Kusice na terenie gminy Male-

chowo, realizowanej na działkach nr 136, 478/1, 202/7, 202/2, 469/3, 476/2, 476/1, 536, 93/1, 92/2, 

91/1, 96/1, 95/1,89, 88 obręb Pękanino oraz dz. nr 6/19, 6/20 6/21, 6/32, 10, 11, 87 obręb Kusice gmina 

Malechowo. Decyzja została wydana na wniosek Gminy Malechowo. 

 

Informuję, że strony postępowania oraz społeczeństwo zainteresowane przedmiotem postępowania 

mogą zapoznać się z całością dokumentacji, w tym z treścią decyzji oraz opiniami organów 

współdziałających, siedzibie Urzędu Gminy w Malechowie, 76-142 Malechowo 22A, w godzinach 

urzędowania.  
Od wydanej decyzji służy Stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem Wójta Gminy Malechowo  w  terminie 14 dni od daty 

doręczenia. 

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na:  

▪ Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo 

http://ug.malechowo.ibip.pl/public/ 

▪ Tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Malechowo.  

▪ Tablicy ogłoszeń w sołectwach: Pękanino, Kusice. 

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ww. ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania o wydanie decyzji o środowi-

skowych uwarunkowaniach przekracza 10 stosuje się przepis art. 49 kpa. Zgodnie zaś art. 49 kpa. za-

wiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić 

w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w 

danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie pod-

miotowej właściwego organu administracji publicznej. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upły-

wie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udo-

stępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Informację o wydaniu decyzji udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 09.04.2024r.  

 

Treść decyzji udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie: od 09.04. do 24.04.2024r. 

 
WÓJT GMINY MALECHOWO 

(-) Radosław Nowakowski 

 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 2 z 10 
 

Malechowo, dnia 09 kwietnia 2024 r. 

RIGP.I.6220.2.2024 

   

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.), zwanej dalej ustawą Kpa, oraz art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1094), zwanej dalej ustawą ooś, w związku z §3 ust. 1 pkt 81 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących zna-

cząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku pana Kazimie-

rza Gozdala  pełnomocnika inwestora - Gminy Malechowo, 76-142 Malechowo 22a w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji 

sanitarnej Pękanino - Kusice na terenie gminy Malechowo.    

orzekam 

 

1. Realizację planowanego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn:. „Budowa kanalizacji sanitarnej Pękanino 

– Kusice na terenie gminy Malechowo, realizowanej na działkach nr 136, 478/1, 202/7, 202/2, 

469/3, 476/2, 476/1, 536, 93/1, 92/2, 91/1, 96/1, 95/1,89, 88 obręb Pękanino oraz dz. nr 6/19, 6/20 

6/21, 6/32, 10, 11, 87 obręb Kusice gmina Malechowo. 

 

2. Wskazać warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony środowiska gruntowo – wodnego oraz  ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich: 

a.  Prace rozbiórkowe oraz budowlano-montażowe prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 

tj. w godzinach 600-2000. 

b. Drzewa i krzewy znajdujące się w strefie robót budowlanych zabezpieczyć przed mechanicz-

nymi uszkodzeniami (np. poprzez owinięcie matami słomianymi, a następnie oszalowanie de-

skami do wysokości pierwszych gałęzi), a odsłonięte systemy korzeniowe zabezpieczyć przed 

przesuszeniem i przemarznięciem np. poprzez zastosowanie mat z geowłókniny lub juty. Po za-

kończeniu prac należy wykonywać demontaż zastosowanych zabezpieczeń drzew i krzewów. 

c. Bazę materiałowo – sprzętową zlokalizować poza obrysem rzutu korony drzew. 

d. W trakcie prac budowlanych zabezpieczyć miejsca stanowiące potencjalne pułapki antropoge-

niczne dla zwierząt, poprzez ich zakrycie, prowadzić regularne przeglądy ww. miejsce pod ką-

tem obecności w nich zwierząt. W przypadku stwierdzenia uwięzienia zwierząt należy je bez-

zwłocznie odłowić i przenieść w bezpieczne miejsce poza teren inwestycji, zgodnie z przepisami 

prawa. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 3 z 10 
 

e. Podczas realizacji przedsięwzięcia teren wyposażyć w środki do neutralizacji rozlanych substan-

cji ropopochodnych. W przypadku ich niekontrolowanego wycieku zanieczyszczenia niezwłocz-

nie usunąć. Ze zużytymi środkami do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych postę-

pować jak z odpadem niebezpiecznym. W przypadku skażenia gruntu należy, za pośrednictwem 

wykwalifikowanej firmy, wykonać rekultywację skażonego obszaru. 

f. Zachować szczególną ostrożność podczas stosowania wszelkiego rodzaju maszyn przy realizacji 

przedsięwzięcia, polegającą na sprawowaniu czy używane maszyny i inne urządzenia techniczne 

są sprawne technicznie i spełniają ustalone wymagania ochrony środowiska. 

g. Prowadzić odpowiednią organizację robót, aby na skutek braku porządku, niewłaściwego zabez-

pieczenia materiałów, maszyn, urządzeń i samochodów przed awariami, nie doszło do skażeń i 

zanieczyszczeń gruntu. 

h. Naprawę sprzętu i urządzeń oraz uzupełniania paliw w obrębie realizacji przedsięwzięcia można 

dokonywać tylko w wyznaczonych i zabezpieczonych, przed skażeniem środowiska gruntowo- 

wodnego miejsca. 

i. Powstałe przy realizacji przedsięwzięcia odpady należy gromadzić w wydzielonym miejscu, po-

siadającym szczelne podłoże. Odpady należy regularnie oddawać do utylizacji. 

j. Wyposażyć plac budowy w mobilne kabiny wc. 

k. Prace ziemne prowadzić w taki sposób by jak najmniej zniekształcić naturalną rzeźbę terenu. 

l. W przypadku odwadniania wykopów budowlanych koniecznie jest uzyskanie zgody wodno-

prawnej. 

m. Po zakończeniu realizacji inwestycji należy uporządkować teren realizacji inwestycji i przywró-

cić go do stanu poprzedniego. 

3. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji o środowisko-

wych uwarunkowaniach. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 07.02.2024 r. Gmina Malechowo wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie 

kanalizacji sanitarnej Pękanino – Kusice na terenie gminy Malechowo realizowanej na działkach 136, 

478/1, 202/7, 202/2, 469/3, 476/2, 476/1, 536, 93/1, 92/2, 91/1, 96/1, 95/1,89, 88 obręb Pękanino oraz 

dz. nr 6/19, 6/20, 6/21, 6/32, 10, 11, 87 obręb Kusice gmina Malechowo. 

 Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) dołączono poświadczoną przez 

właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie 

elektronicznej na informatycznych nośnikach danych. We wniosku oraz w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 

Wnioskodawca jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 4 z 10 
 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (Wójt Gminy 

Malechowo) – oświadczenie inwestora wraz z uzasadnieniem zostało złożone do akt sprawy. 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na podstawie 

art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy Malechowo. 

Działki przeznaczone pod inwestycję usytuowane są na obszarze objętym zapisami 

Miejscowego Planu Zagospodarowanie Przestrzennego uchwalonego przez Radę Gminy Malechowo 

uchwałą Nr XIX/122/96 z dnia 30.12.1996r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj., Koszalińskiego z dnia 

21.02.1997r. Nr 5, poz. 22 oraz uchwałą Nr III/35/2010 z dnia 30.12.2010r. ogłoszoną w Dz. U. Woj 

Zachodniopomorskiego z dnia 27.01.2011r. Nr 8, poz. 114 zmienionego uchwałą Nr VI/40/20215 Rady 

Gminy Malechowo z dnia 24 marca 2015r. ogłoszoną w Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 29 

kwietnia 2015r., poz. 1625. 

Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 81 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj: sieci kanalizacyjne o całkowitej 

długości przedsięwzięcia nie mniejsze niż 1 km (…).  

Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

Wobec powyższego, obwieszczeniem z dnia 12.02.2024 r. Wójt Gminy Malechowo działając 

na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

oddziaływania na środowisko zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego. 

W oparciu o art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego strony zostały poinformowane 

o swoich uprawnieniach i możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania, poprzez 

możliwość przeglądania akt sprawy, a także możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

 Biorąc pod uwagę, że liczba stron postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś do doręczeń zastosowano przepisy 

art. 49 Kpa, który to przepis przewiduje powiadomienie stron o czynnościach postępowania przez 

obwieszczenie lub inny zwyczajowy przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania. 

W ten sposób dokonano obwieszczeń informujących o wszystkich czynnościach podjętych 

w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym.  

Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami prawa 

procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu oddziaływania planowanej inwestycji na 

środowisko naturalne. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawa ooś, dnia 12.02.2024r. zwrócono się o opinię do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sławnie  (opinia z dnia 21.02.2024 r., znak: PS-

N-ZNS.9022.5.6.2023.IK), Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie (postanowienie 

z dnia 26.02.2024 r., znak: WST-K.4220.52.2024.NK) oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Szczecnie Zarząd Zlewni w Koszalinie (opinia z dnia 26.02.2024., znak: SK.ZZŚ.4901.31.2024.IW), 

nie stwierdzili potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.  

Po zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji   środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej Pękanino – 

Kusice na terenie gminy Malechowo realizowanej na działkach nr 136, 478/1, 202/7, 202/2, 469/3, 

476/2, 476/1, 536, 93/1, 92/2, 91/1, 96/1, 95/1,89, 88 obręb Pękanino oraz dz. nr 6/19, 6/20, 6/21, 6/32, 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 5 z 10 
 

10, 11, 87 obręb Kusice gmina Malechowo, Wójt Gminy Malechowo obwieszczeniem z dnia 

04.03.2024r. - działając na podstawie art. 10 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz oddziaływania na środowisko, zawiadomił wszystkie strony postępowania 

o zakończeniu postępowania dowodowego w powyższej sprawie. Jednocześnie został przedłużony 

termin wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia do dnia 

09.04.2024r. Żadna ze stron nie zapoznała się z materiałem, nie wniosła uwag ani żądań. 

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, jak 

również opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie znak: PS-N-

ZNS.9022.5.6.2023.IK, postanowienia znak: WST-K.4220.52.2024.NK Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowy w Koszalinie oraz opinii znak: 

SK.ZZŚ.2.4901.31.2024.IW Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Koszalinie, organ prowadzący postępowanie uznał, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

W dniu 09.04.2024r. wpłynęło pismo Inwestora o rozszerzenie zakresu objętego przedmiotową 

decyzją, z uwagi na potrzebę wprowadzenia zmian w zakresie przebiegu i lokalizacji sieci 

kanalizacyjnej zachodzi konieczność ujęcia w przedmiotowym wniosku działek o nr 6/19, 6/20 obręb 

Kusice, gmina Malechowo. 

Po przeanalizowaniu otrzymanej dokumentacji stwierdza się, że dokonana zamiana nie  

wprowadza znaczących zmian tylko poszerza zakres przebiegu inwestycji - o dwie działki znajdujące 

się w bezpośrednim sąsiedztwie działek objętych w pierwotnym wniosku uznano, że ta zmiana nie 

wpłynie negatywnie na  oddziaływanie inwestycji na środowisko. Zaznacza się również, że strony 

postępowania były powiadomione poprzez obwieszczenie, a przedmiotowe działki stanowią własność 

inwestora. W związku z powyższym odstąpiono od wysłania do ponownych uzgodnień z instytucjami 

opiniującymi. 

Ponadto w art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1217) uchylony został ust. 2 

i 2a w art. 63 przedmiotowej ustawy ooś. 

Wobec powyższego Wójt Gminy Malechowo odstąpił od wydania postanowienia 

stwierdzającego brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

uwzględniono następujące uwarunkowania: 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na wykonaniu sieci kanalizacji sanitarnej ciśnie-

niowej z rur PE o średnicy 75 mm i długości ok. 4800 m, sieci kanalizacji grawitacyjnej z rur PVC o 

średnicy 200 mm i długości ok. 30 m, strefowej przepompowni ścieków (zlokalizowanej na działce nr 

136 ob. Pękanino), pośredniej przepompowni ścieków (zlokalizowanej na działce nr 476/1 ob. Pęka-

nino), kanału z automatyczną kratą koszową, stacji przedmuchu rurociągu tłocznego oraz zespołów na-

powietrzająco - odpowietrzających. Ponadto w ramach inwestycji zaplanowano również likwidację me-

chaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Pękaninie. 

Projektowane przepompownie zostaną wykonane jako szczelne komory z betonu C35/45 lub 

polimerobetonu. Ścieki z ww. przepompowni odprowadzane będą poprzez projektowane sieci kanali-

zacyjne do oczyszczalni ścieków w Kusicach. Realizacja przedmiotowej inwestycji nie spowoduje ko-

nieczności modernizacji wskazanej wyżej oczyszczalni ścieków. Planowane przedsięwzięcie wykonane 

zostanie w celu uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie gminy Malechowo, poprzez zapew-

nienie zorganizowanego odbioru ścieków z posesji zabudowanych oraz przeznaczonych pod zabudowę. 

Ponadto w ramach inwestycji zlikwidowana zostanie wyeksploatowana mechaniczno – biologiczna 

oczyszczalnia ścieków w Pękaninie. 

Trasa projektowanych sieci obejmuje w większości pas drogowy drogi gminnej. W  sąsiedztwie 

inwestycji znajdują się tereny leśne, grunty orne oraz zabudowa mieszkaniowa miejscowości Pękanino 

oraz Kusice. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 6 z 10 
 

W ramach planowanej inwestycji nie planuje się wycinki drzew. Z kolei drzewa rosnące w za-

sięgu prowadzonych prac (nieprzewidziane do wycinki), zostaną zabezpieczone przed mechanicznymi 

uszkodzeniami (np. poprzez owinięcie matami słomianymi, a następnie oszalowanie deskami do wyso-

kości pierwszych gałęzi), a odsłonięte systemy korzeniowe zabezpieczone przed przesuszaniem i prze-

marznięciem np. poprzez zastosowanie mat z geowłókniny lub juty. 

Przedmiotowa inwestycja będzie się wiązała z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przed-

sięwzięcia, elementów prefabrykowanych oraz materiałów budowlano-montażowych. W trakcie pro-

wadzenia prac wykonawca robót będzie korzystał ze środków transportu i maszyn budowlanych. Zatem 

realizacja przedsięwzięcia związana będzie z czasowym oddziaływaniem na klimat akustyczny i emisją 

substancji do powietrza w rejonie prowadzenia prac budowlanych. W celu ograniczenia uciążliwości 

hałasowej planuje się prowadzenie przedmiotowych prac jedynie w porze dziennej, tj. w godzinach 600-

2200, co wskazano jako warunek realizacji przedsięwzięcia. Natomiast źródłem emisji substancji do po-

wietrza będą procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na placu budowy, a 

także prowadzenie robót ziemnych związanych z przemieszczaniem mas ziemnych. W celu ogranicze-

nia pylenia oraz emisji zanieczyszczeń do powietrza wnioskodawca planuje przykrywanie materiałów 

sypkich specjalnymi plandekami, co uniemożliwi ich wywiewanie oraz maksymalnie ograniczy pracę 

sprzętu budowlanego. Uwzględniając powyższe i mając na względzie specyfikę prac budowlanych 

uznano, że emisje wystąpią lokalnie, będą miały charakter przejściowy, postępować będą wraz z prze-

suwającym się frontem robót oraz ustąpią po zakończeniu prac realizacyjnych. 

Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą roboty ziemne (w szcze-

gólności ziemia z wykopów) oraz funkcjonowanie tymczasowego zaplecza budowy. Gospodarka odpa-

dami sprowadzać się będzie do prowadzenia segregacji, odpowiedniego magazynowania na utwardzo-

nym i ogrodzonym miejscu oraz wywożenia odpadów przez wyspecjalizowane firmy. Zaplecze budowy 

wraz z miejscem na gromadzenie odpadów zostanie usytuowane na utwardzonym, nieprzepuszczalnym 

podłożu, zabezpieczonym przed wpływem czynników atmosferycznych, zapobiegającym przedostanie 

się do środowiska gruntowo-wodnego zanieczyszczonych substancji. Dodatkowo teren bazy zostanie 

wyposażony w sorbenty, które zabezpieczą środowisko gruntowo-wodne w przypadku wystąpienia wy-

cieków substancji ropopochodnych. Ponadto wszelkie usługi naprawy, konserwacji i tankowania 

sprzętu będą wykonywane poza terenem przedsięwzięcia, przez zewnętrzne firmy serwisowe. W 

związku z czasowym przebywaniem pracowników na terenie budowy, potrzeby sanitarne zabezpie-

czone będą w przenośnych bezodpływowych urządzeniach sanitarnych, które będą okresowo opróż-

niane przez firmy posiadające stosowne uprawnienia w tym zakresie. Z informacji zawartych w przed-

łożonej dokumentacji wynika, że ok. 90% projektowanej sieci zostanie wykonana metodą bezwyko-

pową, tj. przewiertem sterowanym (m.in. pod drogami), natomiast pozostałe odcinki sieci planuje się 

realizować metodą wykopu otwartego. Biorąc pod uwagę powyższe, na etapie realizacji nie przewiduje 

się negatywnego wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne. 

Uwzględniając charakter inwestycji należy stwierdzić, że na etapie eksploatacji projektowane 

przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza. Ewentualne zapachy złowonne 

mogą występować okresowo i pochodzić będą ze studzienek kanalizacyjnych, jednakże systematyczna 

konserwacja studzienek znacznie ograniczy wydzielanie nieprzyjemnych zapachów. Natomiast poten-

cjalnym źródłem hałasu może być przepompownia ścieków. Planowane jest wykonanie projektowanych 

przepompowni w formie zamkniętych komór betonowych, co znacznie ograniczy hałas pochodzący z 

pracy pomp. Biorąc pod uwagę powyższe, nie przewiduje się negatywnego wpływu przedsięwzięcia na 

okolicznych mieszkańców na etapie eksploatacji przedsięwzięcia. 

Fragment terenu inwestycji (część działki nr 10 obręb Kusice, gm. Malechowo) zlokalizowany 

jest w granicach obszaru Natura 2000 pn. „Dolina Bielawy” (PLH 320053), wyznaczonego rozporzą-

dzeniem Ministra Klimatu z dnia 30.03.2023 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Dolina 

Bielawy (PLH320053). Plan zadań ochronnych dla wspomnianego obszaru jest aktualnie w przygoto-

waniu i jego projekt znajduje się na etapie konsultacji społecznych. Zgodnie ze standardowym formu-

larzem danych przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 jest 7 typów siedlisk przyrodniczych o 

kodach: 3260, 6510, 7230, 9110, 9160, 9190, 91E0*. Zgodnie z inwentaryzacją przyrodniczą wykonaną 

na potrzeby utworzenia planu zadań ochronnych, na terenie działki o nr 10 obr. ew. Kusice, zinwenta-

ryzowano płaty siedlisk przyrodniczych o kodach 3260 - nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami 

włosieniczników Ranunculion fluitantis, 9160 - grąd subatlantycki (Stellario-Carpinetum) oraz 91E0* 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 7 z 10 
 

- łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion 

glutinoso-incanae, olsy źródliskowe).  

Zgodnie z ww. projektem zadań ochronnych istniejącymi i potencjalnymi zagrożeniami dla sie-

dliska o kodzie 3260 są: inne zanieczyszczenie wód powierzchniowych ze źródeł punktowych, rozpro-

szone zanieczyszczenie wód powierzchniowych z powodu działalności związanej z rolnictwem i leśnic-

twem, niewielkie projekty hydroenergetyczne, jazy, wycinka lasu oraz usuwanie martwych i umierają-

cych drzew. Celem zadań ochronnych jest natomiast utrzymanie powierzchni siedliska przyrodniczego 

(min. 9,6 ha) na poziomie oceny właściwej (FV) z uwzględnieniem naturalnych procesów. 

Natomiast istniejącymi i potencjalnymi zagrożeniami dla siedlisk o kodach 9160 i 91E0* są: 

problematyczne gatunki rodzime, pozbywanie się odpadów z gospodarstw domowych, obce gatunki 

inwazyjne, zmniejszenie lub utrata określonych cech siedliska, usuwanie martwych i umierających 

drzew oraz wycinka lasu. Celem zadań ochronnych dla siedliska 9160 jest utrzymanie jego areału (min. 

10 ha) na poziomie oceny właściwej (FV), a dla siedliska o kodzie 91E0* utrzymanie jego areału (min. 

18 ha) na poziomie oceny właściwej (FV), z uwzględnieniem naturalnych procesów.  

Projektowana inwestycja, z racji jej zakresu (budowa podziemnej sieci kanalizacyjnej) nie 

wpisuje się w zagrożenia dla ww. siedlisk przyrodniczych, ani nie spowoduje nieosiągnięcia ich celów 

ochrony. Ponadto siedliska te znajdują się w odległości co najmniej 0,9 km od trasy projektowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej, przez co nie przewiduje się żadnej ingerencji w zinwentaryzowane płaty tych 

siedlisk w ramach realizacji i eksploatacji przedmiotowej inwestycji.  

Biorąc powyższe pod uwagę nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia 

na przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 pn. „Dolina Bielawy” (PLH 320053). 

Ponadto większość terenu inwestycyjnego zlokalizowana jest w granicach korytarza ekologicz-

nego pn. „Pobrzeża Słowińskie” (KPn – 20A), umożliwiającego migrację roślin, zwierząt i grzybów. 

Uwzględniając fakt, iż przedmiotowa inwestycja będzie realizowana w otoczeniu lasów i pól upraw-

nych, nie można wykluczyć na tym obszarze bytowania ssaków i płazów, które mogą przemieszczać się 

w rejon prowadzenia prac budowlanych. Wobec tego w niniejszej decyzji zobowiązano inwestora, aby 

zabezpieczyć miejsca stanowiące potencjalne pułapki antropogeniczne dla zwierząt, poprzez ich zakry-

cie oraz prowadzić regularne przeglądy ww. miejsc pod kątem obecności w nich zwierząt. W przypadku 

stwierdzenia uwięzienia zwierząt należy je bezzwłocznie odłowić i przenieść w bezpieczne miejsce, 

poza teren inwestycji, zgodnie z przepisami prawa. Biorąc powyższe pod uwagę nie przewiduje się, aby 

inwestycja mogła negatywnie wpłynąć na zwierzęta, a także zakłócić ich migracje w obrębie wskaza-

nego powyżej korytarza ekologicznego. 

W związku z realizacją inwestycji nie będą usuwane drzewa i krzewy. Planuje się odpowiednio 

zabezpieczyć rosnące w zasięgu prowadzonych prac budowlanych drzewa przed uszkodzeniami mecha-

nicznymi, co wskazano również jako warunek w niemniejszej decyzji. Dodatkowo wskazano, aby bazę 

materiałowo-sprzętową zlokalizować poza obrysem rzutu koron drzew. Uwzględniając powyższe, nie 

przewiduje się, aby inwestycja mogła negatywnie oddziaływać na bioróżnorodność przedmiotowego 

terenu. 

Planowane przedsięwzięcie będzie stanowiło budowę podziemnej sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przepompowniami i zostanie zlokalizowane głównie pod powierzchnią gruntu. W związku z po-

wyższym przedmiotowa inwestycja nie spowoduje istotnych zmian w istniejącym zagospodarowaniu 

terenu. Biorąc powyższe pod uwagę planowana inwestycja nie wpłynie negatywnie na walory krajobra-

zowe analizowanego terenu. 

Zgodnie z przedłożonymi informacjami nie przewiduje się skumulowanego oddziaływania plano-

wanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. W obrębie przedmiotowych działek, podczas realizacji 

wnioskowanej inwestycji, nie będą prowadzone inne remonty, modernizacje, rozbudowy, przebudowy, 

czy budowy, mogące prowadzić do kumulacji oddziaływań. 

Rodzaj  i skala  przedsięwzięcia,  a   także  przewidziane  do   zastosowania  materiały i technologia 

robót, pozwalają wykluczyć wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Skala oraz lokalizacja przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa nie wskazuje na 

możliwość wystąpienia oddziaływania transgranicznego. Oddziaływanie przedsięwzięcia na środowi-

sko ma charakter lokalny i zamknie się w granicach działek inwestycyjnych.  

Na podstawie danych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, wynika że planowane 

przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych nr JCWPd o kodzie 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 8 z 10 
 

GW60009, obszarze jednolitej części wód podziemnych JCWPd o kodzie GW600010  oraz na obszarze 

jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Grabowa do Wielinki do dopływu 

z polderu Rusko - Darłowo i oznaczonej kodem RW60001646896. W obszarze jednolitej części wód 

powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Bielawa oznaczonej kodem RW60001046869 oraz 

w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Polnica oznaczonej kodem 

RW6000104561869. Planowana inwestycja znajduje się poza obszarami chronionymi zbiorników wód 

śródlądowych i Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych oraz poza obszarem szczególnego 

zagrożenia powodzią i w obszarze umiarkowanego zagrożenia suszą (klasa II). W/w zamierzenie 

inwestycyjne nie jest także zlokalizowane na ciekach i nie wiąże się w wprowadzaniem ścieków 

bezpośrednio do wód i do ziemi. Przedsięwzięcie nie narusza warunków określonych w rozporządzeniu 

nr 3/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia 3 czerwca 2014 r. 

w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Odry i Przymorza 

Zachodniego (dz. Urz. Woj. Zach. 2014 poz. 2431; Dz. Urz. Woj. Lub. 2014 r., poz. 1139; Dz. Urz. 

Woj. pom. 2014 r., poz. 2237 ze zm.). Ponadto realizacja przedsięwzięcia, w odniesieniu do osiągniecia 

celów środowiskowych, nie spowoduje istotnych zmian w funkcjonowaniu JCW, jak również nie 

wystąpią trwałe, negatywne zmiany biologiczne, hydromorfologiczne oraz fizykochemiczne wód tego 

obszaru. Przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać negatywnie na potencjał ekologiczny i stan chemiczny 

wód na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym, mając na uwadze stanowisko organów, informacji zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia potencjalne uciążliwości związane z realizacją i eksploatacją 

planowanego przedsięwzięcia oraz kierując się skalą i usytuowaniem przedsięwzięcia stwierdzono, że 

zarówno realizacja jak i eksploatacja inwestycji nie spowoduje oddziaływania na środowisko w zakresie 

wymagającym jego analizy w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko. 

Strony postępowania były na każdym etapie powiadamiane o każdej czynności organu. Ponadto 

zgodnie z art. 10§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

obwieszczeniem z dnia 04.03.2024r. organ zawiadomił strony postępowania o zakończeniu 

postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Strony postępowania miały możliwość zapoznania się ze 

zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz wypowiedzenia się przed wydaniem 

rozstrzygnięcia. Do dnia wydania niniejszej decyzji nie wniesiono żadnych uwag i wniosków 

dotyczących prowadzonego postępowania. 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś, stanowi 

załącznik do niniejszej decyzji. 

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, uwzględniając wniosek strony, w oparciu 

o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 

 

Informacja o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości zapoznania się z jej 

treścią oraz dokumentacją sprawy podlega podaniu do publicznej wiadomości przez zamieszczenie 

informacji na: Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Malechowo oraz tablicy ogłoszeń w sołectwach: Pękanino, Kusice. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoław-

czego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wo-

bec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna  i prawomocna. 

3. Ponadto informuję, że decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie 

decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 9 z 10 
 

ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku powinno 

nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, 

z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ww. ustawy. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są 

warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia 

uwzględniającego informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

 

 
Z UP.WÓJTA GMINY MALECHWOWO 

      Kierownik Referatu Inwestycji 

       i Gospodarki Przestrzennej 

(-) Sławomir Liskowski 

 

 

 
Otrzymują:  

1. Gmina Malechowo 

2. Pan Kazimierz Gozdal – pełnomocnik inwestora 

3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy ooś 

4. A/a  

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie (dot. opinii z dnia 

26.02.2024r. znak:WST-K.4220.52.2024.NK) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie (dot. opinii z dnia 26.02.2022r. znak: 

SK.ZZŚ.4901.31.2024.IW) 

3. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie (dot. opinii z dnia 21.02.2024r. znak: PS-N-

ZNS.9022.5.6.2024.IK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

Urząd Gminy Malechowo 
 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 
www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona 10 z 10 
 

Załącznik do decyzji Wójta Gminy Malechowo nr RIGP.I.6220.2.2024 z dnia 09 kwietnia 2024r. 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1094 ze zm.) charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi integralną część niniejszej 

decyzji. 

Planowana inwestycja polega na budowie kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Pęka-

nino i Kusice oraz na likwidacji oczyszczalni ścieków w m. Pękanino gm. Malechowo, powiecie Sła-

wieńskim w województwie zachodniopomorskim. Przedmiotowa inwestycja realizowana na działkach 

nr 136, 478/1, 202/7, 202/2, 469/3, 476/2, 476/1, 536, 93/1, 92/2, 91/1, 96/1, 95/1,89, 88 obręb Pękanino 

oraz dz. nr 6/19, 6/20, 6/21, 6/32, 10, 11, 87 obręb Kusice gmina Malechowo. Zaplanowano układ gra-

witacyjno-ciśnieniowy umożliwiający odprowadzenie ścieków ze studzienki kanalizacyjnej położonych 

w rejonie dz. nr 136 ob. Pękanino. Projektowaną inwestycję przewiduje się wykonać metodą bezwyko-

pową (w 90% wykonywanych prac) i wykopu otwartego (maksymalnie w 10% prowadzonych prac). 

Oczyszczalnia ścieków w Kusicach, gm. Malechowo znajduje się na działce nr 6/21 obręb Kusice, która 

stanowi własność Gminy Malechowo. Do oczyszczalni doprowadzane są ścieki sanitarne z miejscowo-

ści Kusice i Niemica. 

Projektowana inwestycja będzie wykonana z następujących elementów: 

• sieci kanalizacji ciśnieniowej z rur PE o śr. 75 mm (długość ok. 4,8 km), 

• sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC o śr. 200 mm (długość ok. 30 m ),  

• strefowej pompowni ścieków  

• 1 szt. − pośredniej przepompowni ścieków  

• 1 szt. − kanału wraz z automatyczną kratą koszową  

• 1 szt. − stacji przedmuchu rurociągu tłocznego sprężonym powietrzem  

• 1 szt. − zespołów napowietrzająco – odpowietrzających, jako zabudowany bezpośrednio 

w ziemi. 

Ponadto, w ramach budowy sieci kanalizacji sanitarnej planowana jest budowa strefowej prze-

pompowni ścieków na działce nr 136 obręb Pękanino, gmina Malechowo oraz pośredniej przepom-

powni ścieków na działce 476/1 obręb Pękanino, gmina Malechowo. 

Trasa projektowanych sieci obejmuje w większości pas drogowy drogi gminnej. W  sąsiedztwie 

inwestycji znajdują się tereny leśne, grunty orne oraz zabudowa mieszkaniowa miejscowości Pękanino 

oraz Kusice. 

Fragment terenu inwestycji (część działki nr 10 obręb Kusice, gm. Malechowo) zlokalizowany 

jest w granicach obszaru Natura 2000 pn. „Dolina Bielawy” (PLH 320053). Ponadto większość terenu 

inwestycyjnego zlokalizowana jest w granicach korytarza ekologicznego pn. „Pobrzeża Słowińskie” 

(KPn – 20A), umożliwiającego migrację roślin, zwierząt i grzybów. 

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju Rzeczypospolitej Pol-

skiej. Z uwagi na lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa, należy wyklu-

czyć ewentualne transgraniczne oddziaływanie przedmiotowej inwestycji na poszczególne elementy 

przyrodnicze. Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się kumulowania oddziały-

wań w stopniu powodującym wystąpienie znacznych uciążliwości dla otoczenia.  

 

 
Z UP.WÓJTA GMINY MALECHWOWO 

      Kierownik Referatu Inwestycji 

       i Gospodarki Przestrzennej 

(-) Sławomir Liskowski 

 

mailto:urzad@malechowo.pl

